
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 24 de março de 2021 Edição Nº: 3467 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de 

Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 16.02.01/2021, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 60 

TÚMULOS DE 2 GAVETAS PRÉ-FABRICADOS NA QUADRA “D” DA 

AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL ARCANJO, conforme 

projeto em anexo, parte integrante deste processo. Conforme segue: EMPRESAS 

HABILITADAS: 1- M&C CONSTRUÇÕES LTDA – EPP ; 2 - S.N. DOS SANTOS 

– ME; 3 - IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 4 - G7 CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI – EPP; 5 - R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA e 

EMPRESAS INABILITADAS: 6 - R M CLEMENTE CANDIDO – ME; 7 - DM DA 

SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – ME; 8 - P H FERNANDES GUEDES 

EIRELI – ME; 9 - MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA; 10 - MAURO 

TELHADOS CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA; 11 - M JOSENEIDE LIMA MELO 

EIRELI; 12 - BRICKS CONSTRUTORA EIRELI; 13 - SERTÃO CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o 

prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores 

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone 

(88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 23 de  

março de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL 

 
***  ***   *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 25.02.01/2021, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE 

OFICIAL DA PREFEITURA QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES 

INSTITUCIONAIS, LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS, 

EDITAIS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DE CIDADES, BANNERS, 

NOTÍCIAS, LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), E – SIC E OUVIDORIA 

PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011 – LEI DE ACESSO A 

INFORMAÇÃO.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e 

seis mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), por 12 (doze) meses. CONTRATADO: A AMARO F. DA 

SILVA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Armando Amoro 

Francoso da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes. 

Jaguaribe-CE, 24 de março de 2021. Fabricio Barreira Guedes. Chefe de Gabinete do 

Prefeito. 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Quarto Termo de Aditivo ao Contrato nº 

25.07.01/2019, decorrente do Pregão Presencial nº 25.07.01/2019, cujo objeto é o 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE 

OXIGÊNIO DE FLUXO VARIÁVEL DE 0 A 5L/MIN E 0 A 10L/MIN, PARA O 

HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: Secretaria de 

Saúde. CONTRATADA: LOCMED HOSPITAL LTDA. DOTAÇÀO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080 e elemento de despesa nº 33.90.39.00. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Bruno Camargo Lima de Aquino. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas. Jaguaribe - CE, 24 de Marco de 2021. Ianny 

de Assis Dantas. Secretária de Saúde. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Sexto Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº 04.01.01/2017-01, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS E ELABORAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIO E PROGRAMAS FIRMADOS COM 

GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. COM VIGÊNCIA DE 

01 DE ABRIL ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): SERAP – SERVIÇOS DE ASSESSÓRIA PÚBLICA E PRIVADA 

EIRELI EPP. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas. Jaguaribe-CE, 

24 de Março de 2021. Ianny de Assis Dantas. Secretária de Saúde. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Educação e Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Sexto 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço 

Nº 04.01.01/2017-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS E 

ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIO E PROGRAMAS 

FIRMADOS COM GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. COM VIGÊNCIA DE 

01 DE ABRIL ATÉ 31 DE MAIO DE 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

SERAP – SERVIÇOS DE ASSESSÓRIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI EPP. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO. 

Jaguaribe-CE, 24 de Março de 2021. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO. Secretário de Educação e Cultura. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Cidade 

e Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Sexto Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº 

04.01.01/2017-03 , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS E 

ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIO E PROGRAMAS 

FIRMADOS COM GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. COM VIGÊNCIA DE 

01 DE ABRIL ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): SERAP – SERVIÇOS DE ASSESSÓRIA PÚBLICA E PRIVADA 

EIRELI EPP. ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes. Jaguaribe-CE, 

24 de Março de 2021. Charles de Lima Nunes. Secretário Adjunto de Cidade e 

Infraestrutura. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Cidade 

e Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Quinto Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº 

04.05.02/2018 , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DESTINADA 

AOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO DOS CANAIS 

DE DRENAGEM, GALERIAS, BOCA DE LOBO E ESGOTOS DA SEDE DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. COM VIGÊNCIA DE 01 DE ABRIL ATÉ 31 DE 

MAIO DE 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): DIOGENES E DIOGENES 

LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes. Jaguaribe-CE, 24 de 

Março de 2021. Charles de Lima Nunes. Secretário Adjunto de Cidade e Infraestrutura. 

 
***  ***   *** 

 
EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato Nº 

02.01.04/2020, cujo OBJETO É A LOCAÇÃO DE 1 (UM) IMÓVEL LOCALIZADO 

NA RUA LUIZ PEREIRA DE FREITAS, 75, ALDEOTA, PARA ABRIGAR OS 

PROFISSIONAIS DO SAMU, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

JAGUARIBE/CE – CE. COM VIGÊNCIA DE 01 DE ABRIL ATÉ 30 DE JUNHO DE 

2021. ASSINADO PELO(A) CONTRATADO(A): ANA MARIA CORDEIRO NUNES. 

ASSINADO PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas. Jaguaribe-CE, 24 de 

Março de 2021. Ianny de Assis Dantas. Secretária de Saúde. 

 

***  ***   *** 

 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 15.04.01/2019, 

cujo é o CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAME, DEMANDADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. COM VIGÊNCIA DE 01 DE ABRIL ATÉ 31 DE MAIO DE 2021. 

ASSINADO PELO(A) CONTRATADO(A): LABOVIDA LABORATÓRIO DE 

ANALISES CLINICAS LTDA. ASSINADO PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis 

Dantas. Jaguaribe-CE, 24 de Março de 2021. Ianny de Assis Dantas. Secretária de Saúde. 

 

***  ***   *** 

 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento Público Nº 06.11.01/2020, 

cujo é o CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAME, DEMANDADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. COM VIGÊNCIA DE 01 DE ABRIL ATÉ 31 DE MAIO DE 2021. 

ASSINADO PELO(A) CONTRATADO(A): LABOVIDA LABORATÓRIO DE 

ANALISES CLINICAS LTDA. ASSINADO PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis 

Dantas. Jaguaribe-CE, 24 de Março de 2021. Ianny de Assis Dantas. Secretária de Saúde. 

 

***  ***   *** 


